

**MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 019****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO PARCELADA DE KIT'S DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DISTRIBUIDOS PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS.*

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00	--	R\$ 1,76
1	260,00	PCT	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 6,01	R\$ 1.562,60	R\$ 6,46	R\$ 1.679,60	--	R\$ 0,45
1	1.220,00	CX	FARINHA DE AVEIA 200G	APTI	APTI	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	R\$ 4,15	R\$ 5.063,00	--	R\$ 1,65
1	1.480,00	UNID	FLOCOS DE MILHO 500G	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,80	R\$ 2.664,00	R\$ 3,29	R\$ 4.869,20	--	R\$ 1,49
1	140,00	UND	FORMULA LÁCTEA INFANTIL 2º SEMESTRE	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 35,21	R\$ 4.929,40	R\$ 35,95	R\$ 5.033,00	--	R\$ 0,74
1	8.660,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 200G	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,50	R\$ 47.630,00	R\$ 6,83	R\$ 59.147,80	--	R\$ 1,33
1	80,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 200G	LA SERRENISSIMA	LA SERRENISSIMA	R\$ 12,40	R\$ 992,00	R\$ 12,42	R\$ 993,60	--	R\$ 0,02
1	1.220,00	UNID	PREPARO PARA MINGAU SABOR BANANA CONPOSTO POR AMIDO DE MILHO, FORTIFICADO MAIS SAIS MINERAIS 200G	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,60	R\$ 3.172,00	R\$ 6,55	R\$ 7.991,00	--	R\$ 3,95
1	5.000,00	PCT	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA DO TIPO CARNE BRANCA 500G	CAMIL	CAMIL	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	--	R\$ 5,00
1	5.000,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 125G - EXCETO BOCA TORTA.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	R\$ 5,35	R\$ 26.750,00	--	R\$ 1,55
Subtotal Lote R\$ 123.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 123.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 185.327,20		33,63%	R\$ 62.327,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.000,00	R\$ 185.327,20	33,63%	62.327,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 17 de Dezembro de 2021

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL